PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2443/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto aos projetos/iniciativas de melhorias no Parque dos Sinos,

especificamente na área de Segurança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto aos projetos/iniciativas de melhorias no

Parque dos Sinos, especificamente na área de Segurança, com instalação de câmeras do

COI (Centro de Operações Integradas) e melhorias na iluminação pública.

O presente pedido atende reivindicação de moradores, inseguros com as

ocorrências de criminalidade no referido bairro, pois a ausência de ações por essa

Administração Municipal que contemplem essa localidade tem contribuído com prática

ilícitas, como assaltos em residências, furtos de veículos, além de tráfico e uso de

entorpecentes.

Sendo assim, requeremos estudos para implementação de benfeitorias,

conforme apontado acima, objetivando resgatar a sensação de segurança e tranquilidade

da população local, evitando danos maiores.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado